A et ad spem consolationis de profunilis angoribus allevatus, orsus sum meliori refectus confidentia paulatim, hi quae per mansuetissimam fortitudinis vestræ sacram dudum præcepta sunt, efficaciter promptam obsequentiam exhibere, ut personas quales secundum temporis hujus defectum ac servilis provinciæ qualitatem poterant inveniri, pro obedientiæ satisfactione inquirerem, et cum consilio consimilorum meorum episcoporum, tam de propinqua hujus apostolice sedis synodo, quamque de familiari clero amatores Christiani imperii, et sequenter de religiosis servis Dei, ut ad piissime tranquillitatis vestræ vestigia properarent, hortarer. Et nisi longus provinciarum ambitus in quibus bimilitatis nostræ concilium constitutum est, tantum B temporis protelationem ingereret, olim hoc, quod vix tandem nunc fieri potuit, studiosa obedientia, nocter famulatus impleret. Sed dum de diversis provinciis familiare nobiscum concilium congregatur, et dum personas, quasdam quidem de hac servili vestri serenissimi principatus Romana urbe, vel de proximo dirigere procuramus, quasdam de longe positis provinciis, in quibus verbum Christianæ fidei ab apostolicis exiguitatis meæ prædecessoribus missi prædicabant, remeare præstolamus, non parvus temporum cursus elapsus est: corporales ægritudines mei famulatus silentio transeant, quibus nec vivere licet, nec libet assiduis ægrimentiis laborantem. Ideoque Christianissimi domini et filii, secundum piissimam jussionem a Deo protegenda mansuetudinis vestræ pro obedientia quam debuimus, non pro confidentia eorum scientie [superabundantis] quos dirigimus, præsentes consimulos nostros, Abundantiūn, Joannem, et Joaniem, reverendissimos fratres nostros episcopos, Theodorum et Georgium dilectissimos filios nostros presbyteros, cum dilectissimo filio nostro Joanne diacono, et Constantino subdiacono sanctæ hujus spiritualis matris apostolice sedis, nec non et Theodorum presbyterum legatum sanctæ Ravennatis Ecclesie, et religiosos servos Dei monachos, cum supplici cordis devotione curavimus demandare. Nam apud homines in medio gentium positos, et de labore corporis quotidianum victimum cum summa hæsitatione conquirentes, quomodo ad plenum poterit inveniri Scripturarum scientia, nisi quod quæ regulariter a sanctis atque apostolicis prædecessoribus, et venerabilibus quinque conciliis definita sunt, cum simplicitate cordis et sine ambiguitate a Patribus traditis conservamus, unum ac præcipuum bonum habere semper optantes alique studentes, ut nihil de eis quæ regulariter definita sunt minuatur, nihil mutetur vel augetur, sed eadem et verbis et sensibus illibata custodiantur? Quibus portitoribus et testimonia aliquorū sanctorum Patrum, quos hæc apostolica Christi Ecclesia suscipit, cum eorum libris tradidimus, ut facultatem suggesti a bonissimo vestre Christianitatis imperio consecuti, ex his duntaxat satisfacere student, dum imperialis mansue-

tudo præcepit quid hæc spiritalis mater eorum ac a Deo propagati imperii apostolica Christi Ecclesia credit et prædicet, non per eloquentiam sacerdotalem, quæ nec suppetit idiotis hominibus, sed per sinceritatem apostolicæ fidei, in qua et ab incunabulis edocili usque in finem propagatori vestri Christiani imperii, et celi Domino, omnes nobiscum deprecamur servire atque obedere. Licetiam proinde eis sive auctoritate dedit apud tranquillissimum vestrum imperium, dum jusserit ejus clementia simpliciter satisfaciendi, in quantum eis duntur alij injunctum est, ut nihil profecto presumant augere, minuere vel mutare, sed traditionem hujus apostolicæ sedis, ut a prædecessoribus apostolicis pontificibus instituta est, sinceriter enarrare. Pro quibus flexo mentis poplite, suppliciter vestram ad mansuetudinem semper intentam clementiam deprecamur, ut iuxta benignissimam atque augustissimam imperialis sacras promissionem, receptione eos dignos efficiat Christus imitabilis vestra tranquillitas, atque placabiles auditus eorum humillimiis suggestionibus accommodare dignetur. Sic aures Dei omnipotentis suis precibus ad exaudiendum inveniat vestra mansuetissima pietas reseratas, illæsosque tam in rectitudine nostræ apostolicæ fidei, quamque corporum sospitale in propriis restituere jubeat; sic restituat superna Majestas per fortissimos atque invictissimos labores vestra; a Deo corroboratae clementiae sub benigni vestri principatus regimine totam Christianam rem publicam, et fortissimis vestris sceptris adversas subigat nationes, ut ex hoc omni animæ atque omnibus gentibus satiæ fiat, quia quod per Augustis. immos apices de immunitate atque illæsione eundum, Deo sibi aspirante, polliceri dignata est, adimplevit in omnibus. Non enim nobis eorum scientia confidentiam dedit, ut ad pia vestra vestigia eos auderemus dirigere; sed hoc imperialis vestra benignitas elementer jubens hortata est, et nostra pusilliæ, quod jussum est, obsequenterimplevit. Ut autem vestrae divinitus instructæ pletati, quid apostolicæ nostræ fidelitatem continet, breviter intimemus, quam perceptimus per apostolicam apostolicorumque pontificum traditionem, et sanctorum quinque generalium synodorum, per quas fundamenta catholicæ Christi Ecclesiæ firmata atque stabilita sunt; hic igitur status est evangelicæ atque apostolicæ fidei regularisque traditio, ut confitentes sanctam et inseparabilem Trinitatem, id est, Patrem et Filium et sanctum Spiritum, unius esse deitatis, unius naturæ et substantiæ sive essentiæ, unius eam prædicemus et naturalis voluntatis, virtutis, operationis, dominationis, majestatis, potestatis et glorie. Et quidquid de eadem sancta Trinitate essentialiter dicitur, singulari numero, tanquam de una natura trium consubstantialium personarum, comprehendamus regulari ratione hoc instituti. Cum vero de uno earumdem trium personarum ipsius sanctæ Trinitatis, Filio Dei, Deo Verbo, et de mysterio adorandæ ejus secundum carnem dispensationis constitemur,